
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 
 
Fls. 

 
 

PORTARIA Nº 191, 

DE 19 DE MAIO DE 2025 
 

O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 

Resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo indicados para, sob a presidência do primeiro, 
constituírem a comissão responsável pela organização e execução da 2a SECOMP – Semana 

de Computação do IFSertãoPE, Campus Petrolina, que acontecerá no período de 20 a 
22/08/2025, referente ao Semestre 2025.1, considerando as atividades e planejamentos do 
evento iniciadas desde abril/2025, no IFSertãoPE, Campus Petrolina. 
 

SERVIDOR SIAPE 

VANDERLEY GONDIM 1544966 

ALBERTINA MARILIA ALVES GUEDES 1860024 

ALEXANDRE BRAGA GOMES 1274501 

ALEXANDRE ROBERTO DE SOUZA CORREIA 1190626 

ANNA WANNESSA NUNES FERREIRA 1881488 

AUGUSTO COIMBRA COSTA PINTO 1448438 

DANIELLE JULIANA SILVA MARTINS 1761082 

EDNALDO GOMES DA SILVA 1812309 

FÁBIO CRISTIANO SOUZA OLIVEIRA 3701224 

FELIPE PINHEIRO CORREIA 2156158 

JEAN LUCIO SANTOS EVANGELISTA 2780410 

JANINE GONCALVES DA ROCHA 1260310 

JOSILENE ALMEIDA BRITO 2339454 

KELLE MARIA DE JESUS SILVA 1808376 

LAECIO ARAUJO COSTA 1695744 

LUIS NICOLAS DE AMORIM TRIGO  2701139 

MARIA ISABELA DE SOUZA BARROS 3470231 

NALBA MARIA DA SILVA 1028542 

RICARDO BARBOSA BITENCOURT 1781404 

UBIRAJARA SANTOS NOGUEIRA 2700556 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 

Diretor-Geral 
Campus Petrolina/IFSertãoPE 


		2025-05-19T18:15:29-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368




